Sensores de caudal SFAM
TOC Bookmark
Sensores de caudal SFAM
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

SFAM-62-...-M para montaje en batería en unidades de mantenimiento combinadas de la serie MS6
[1] Conector M12x1 según
EN 60947-5-2
[2] Indicador LCD
[3] Cable de conexión, zócalo recto
[4] Cable de conexión, conector
acodado
d Sentido de flujo
SFAM-62-...-T/W para montaje individual
[5] Tramo de estabilización
[6] Montaje mural (solo con tipo de
fijación -W) con escuadra de
fijación MS6-WB
d Sentido de flujo
Código del producto B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 ß
SFAM-62-...-M 62 31 78,7 – – – – – M12x1 – 63,5 62,1 101 80 – – –
SFAM-62-...-TG12 62 31 78,7 277 40 – – G 1/2 M12x1 G 3/4 63,5 62,1 101 80 – – 26
SFAM-62-...-WG12 61,9 4,5 71 6,6
SFAM-62-...-TN12 62 31 78,7 277 40 – – 1/2 NPT M12x1 NPT 3/4 63,5 62,1 101 80 – – 26
SFAM-62-...-WN12 61,9 4,5 71 6,6
Dimensiones
112022/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensores de caudal SFAM
Hoja de datos
Dimensiones: SFAM-90 Descarga de datos CAD a www.festo.com
SFAM-90-...-M para montaje en batería en unidades de mantenimiento combinadas de la serie MS9
[1] Conector M12x1 según
EN 60947-5-2
[2] Indicador LCD
[3] Cable de conexión, zócalo recto
[4] Cable de conexión, conector
acodado
SFAM-90-...-T para montaje individual
d Sentido de flujo
Código del producto B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 ß
SFAM-90-...-M 90 45 109 – – M12x1 – 76,5 81,3 114 93 –
SFAM-90-...-TG1 90 45 109 267 G 1 M12x1 G 1 1/2 76,5 81,3 114 93 41
SFAM-90-...-TG112 301 G 1 1/2 G2 55
SFAM-90-...-TN1 90 45 109 267 1 NPT M12x1 1 1/2 NPT 76,5 81,3 114 93 41
SFAM-90-...-TN112 301  1 1/2 NPT 2 NPT 55
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/09
Sensores de caudal SFAM
Hoja de datos
Referencias de pedido
Versión Patrón uniforme Salida eléctrica Margen de medición del caudal N.º art. Código del producto
[mm] [l/min]
Montaje en batería en unidades de mantenimiento combinadas de la serie MS
62 2x PNP o NPN,
1 salida analógica 4 ... 20 mA
10 ... 1000 564930 SFAM-62-1000L-M-2SA-M12
30 ... 3000 564934 SFAM-62-3000L-M-2SA-M12
50 ... 5000 564938 SFAM-62-5000L-M-2SA-M12
2x PNP o NPN,
1 salida analógica 0 ... 10 V
10 ... 1000 564932 SFAM-62-1000L-M-2SV-M12
30 ... 3000 564936 SFAM-62-3000L-M-2SV-M12
50 ... 5000 564940 SFAM-62-5000L-M-2SV-M12
90 2x PNP o NPN,
1 salida analógica 4 ... 20 mA
50 ... 5000 573346 SFAM-90-5000L-M-2SA-M12
100 ... 10 000 573348 SFAM-90-10000L-M-2SA-M12
150 ... 15 000 573350 SFAM-90-15000L-M-2SA-M12
2x PNP o NPN,
1 salida analógica 0 ... 10 V
50 ... 5000 573347 SFAM-90-5000L-M-2SV-M12
100 ... 10 000 573349 SFAM-90-10000L-M-2SV-M12
150 ... 15 000 573351 SFAM-90-15000L-M-2SV-M12
Montaje con rosca de equipo individual
62 2x PNP o NPN,
1 salida analógica 4 ... 20 mA
10 ... 1000 565375 SFAM-62-1000L-TG12-2SA-M12
30 ... 3000 565379 SFAM-62-3000L-TG12-2SA-M12
50 ... 5000 565383 SFAM-62-5000L-TG12-2SA-M12
2x PNP o NPN,
1 salida analógica 0 ... 10 V
10 ... 1000 565376 SFAM-62-1000L-TG12-2SV-M12
30 ... 3000 565380 SFAM-62-3000L-TG12-2SV-M12
50 ... 5000 565384 SFAM-62-5000L-TG12-2SV-M12
90 2x PNP o NPN,
1 salida analógica 4 ... 20 mA
50 ... 5000 573352 SFAM-90-5000L-TG1-2SA-M12
100 ... 10 000 573354 SFAM-90-10000L-TG112-2SA-M12
150 ... 15 000 573356 SFAM-90-15000L-TG112-2SA-M12
2x PNP o NPN,
1 salida analógica 0 ... 10 V
50 ... 5000 573353 SFAM-90-5000L-TG1-2SV-M12
100 ... 10 000 573355 SFAM-90-10000L-TG112-2SV-M12
150 ... 15 000 573357 SFAM-90-15000L-TG112-2SV-M12
Referencias de pedido
132022/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensores de caudal SFAM
Referencias de pedido: producto modular